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一、原油市场情况
1.1  国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）
	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	9月7日
	45.50
	47.98
	周三，沙特石油大臣表示，目前原油市场在稳定提升中，暂时没有必要冻结产能。 

	9月6日
	44.83
	47.26
	周二，俄罗斯和沙特阿拉伯发表联合声明，同意在油市方面进行合作。

	9月5日
	休市
	47.63
	周一，俄罗斯和沙特阿拉伯这两个世界上最大的产油国在稳定石油市场问题上签署谅解备忘录。

	9月2日
	44.44
	46.83
	周五，美国原油库存高企，加大对原油市场供应过量的担忧，国际油价连续第四个交易日下跌。

	9月1日 
	43.16
	45.45
	周四，伊拉克石油部长表示，伊南部港口石油8月份出口量超出预期，同时该国将继续增加原油产量。


1.2  WTI和布伦特原油价格走势图
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1.3国际原油市场行情及后市分析
本周WTI原油价格在43.16-44.83美元/桶，布伦特原油价格在45.45-47.63美元/桶左右震荡。利好方面：沙特和俄罗斯在中国杭州召开的二十国集团领导人峰会期间，就加强合作稳定石油市场达成协议。伊朗在周二发出信号，表示已准备好与沙特以及俄罗斯合作，采取行动提振油价。其他部分产油国如卡塔尔、阿尔及利亚对该协议表示欢迎。利空方面：美国原油库存高企，加大对原油市场供应过量的担忧。沙特石油大臣表示目前原油市场在稳定提升中，暂时没有必要冻结产能。一边主要产油国商量冻产协议；另一边OPEC成员国原油产量在7月破记录，7月份总量超3310千万桶，上个月同比增加4.6万桶。“冻产会议”能否达成“冻产协议”依然让人存疑，供大于求依然主导油市走向，预计下周国际油价将继续在50美元以下震荡。
二、进口沥青市场

2.1  散装进口沥青到岸价

单位：美元/吨
	国家/地区
	地区名称
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	华南
	沥青
	到岸价
	240
	230

	新加坡
	华东
	沥青
	到岸价
	250
	240

	新加坡
	东北
	沥青
	到岸价
	250
	240

	泰国
	华南
	沥青
	到岸价
	240
	230

	泰国
	华东
	沥青
	到岸价
	250
	240

	泰国
	东北
	沥青
	到岸价
	250
	240

	台湾
	华南
	沥青
	到岸价
	560
	555

	台湾
	华东
	沥青
	到岸价
	555
	550

	台湾
	东北
	沥青
	到岸价
	565
	560

	南韩
	华南
	沥青
	到岸价
	215
	210

	南韩
	华东
	沥青
	到岸价
	215
	210

	南韩
	东北
	沥青
	到岸价
	215
	210


2.2 散装进口沥青离岸价

单位：美元/吨
	国家/地区
	地区名称
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	　
	沥青
	离岸价
	210
	200

	泰国
	　
	沥青
	离岸价
	195
	185

	台湾
	　
	沥青
	离岸价
	510
	505

	南韩
	　
	沥青
	离岸价
	185
	175


2.3进口沥青船运费估价

单位：美元/吨
	船型
	起运港
	目的港
	最低价
	最高价
	涨跌
	价格单位

	2000-4000吨级沥青船
	韩国
	渤海湾
	51
	53
	0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	韩国
	南京
	30
	35
	0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡
	黄埔
	53
	55
	0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡
	南京
	70
	78
	0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	台湾
	黄埔
	27
	28
	0
	美元/吨


2.4 进口沥青船运动态

	船名
	自
	至
	数量(吨)
	品质
	到港日期
	接货方

	JS南京
	韩国
	武汉
	5000
	现代
	9月12日 
	/

	金富星9
	韩国
	江门
	3400
	SK
	9月12日 
	/

	新乡
	韩国
	南京
	3900
	双龙
	9月11日 
	/

	高宇2
	韩国
	岚山
	4300
	GS
	9月11日 
	/

	黑珍珠
	韩国
	岚山
	6100
	SK
	9月11日 
	/

	华宏
	韩国
	宁波
	4000
	SK
	9月10日 
	/

	JS江阴
	韩国
	江阴
	6700
	双龙
	9月9日 
	/

	亚龙湾
	韩国
	岚山
	4100
	GS
	9月9日 
	/

	阿斯玛
	韩国
	乍浦
	3700
	现代
	9月9日 
	/

	黑首领
	韩国
	盘锦
	4000
	SK
	9月9日 
	/

	信航301
	韩国
	南京
	4300
	现代
	9月8日 
	/

	韩宇环球
	韩国
	烟台
	4600
	SK
	9月7日 
	/

	星海湾
	韩国
	天津
	5100
	SK
	9月7日 
	/

	宏达海26
	韩国
	江阴
	4400
	GS
	9月7日 
	/

	三都澳
	新加坡
	钦州
	5600
	壳牌
	9月6日 
	/

	平海湾
	韩国
	天津
	5000
	SK
	9月5日 
	/

	JS昂山
	韩国
	南京
	4100
	现代
	9月5日 
	/

	大明山
	韩国
	镇江
	11000
	现代
	9月4日 
	/

	泰和
	韩国
	岚山
	4100
	双龙
	9月3日 
	/

	新优雅
	新加坡
	钦州
	5100
	壳牌
	9月2日 
	/

	金富星9
	韩国
	岚山
	3300
	双龙
	9月2日 
	/

	JS岚山
	韩国
	威海
	5000
	双龙
	9月2日 
	/

	海客洋
	韩国
	漳州
	3300
	SK
	9月1日 
	/

	黑玉
	韩国
	乍浦
	6000
	GS
	9月1日 
	/


 
三、国内沥青市场

3.1 本周国内沥青市场行情分析
本周国内沥青市场大稳小动。自9月份以来，西北出货保持稳定，东北需求始终清淡，资源过剩。华北及山东市场需求虽然有一定回升，但沥青产量过大，部分地炼价格保持全国最低。

东北地区重交沥青主流成交价持稳1850-2000元/吨。随着天气转凉，东北及内蒙大型施工项目陆续结束，施工以中小项目为主，沥青终端需求疲软。不过近期山东焦化市场需求尚可，对东北炼厂出货有一定支撑。
 华北地区重交沥青主流成交价持稳1750-1950元/吨，山东重交沥青主流成交价下跌25。近期山东部分地炼实际成交优惠加大，市场底价走低，不过部分主力炼厂价格暂保持稳定。华北及山东地区沥青需求有一定回升，加上部分炼厂积极将资源低价销往西北等区外，近期部分炼厂出货量增加，但下游需求整体回升缓慢，且当地沥青厂家较多，沥青供应充足，资源依然过剩，市场低价成交较多，短期价格仍保持低位运行。
华东地区重交沥青主流成交价持稳1800-2100元/吨。受杭州G20峰会影响，近期华东部分炼厂库存略涨，随着峰会结束，运输逐渐恢复，镇海、上海等炼厂出货量开始增加，不过镇海等炼厂沥青产量也逐渐恢复，华东地区国产沥青资源依然充裕。据统计，8月份华东炼厂沥青总产量118.29万吨，小幅增加4.69万吨，预计9月华东炼厂总加工负荷或变化不大。不过，由于需求低迷、资源充裕，国产价格下跌，9月进口商的进口积极性下滑，进口沥青数量或明显减少，一定程度或缓解华东炼厂压力。
综合来看，国内沥青市场利好条件较少，难有上涨动力，预计下周沥青价格继续持稳，小幅走低。
 
 3.2 本周国内沥青市场价格表

温馨提示：以下价格为厂家出厂报价，实际出厂成交价格基本低于出厂报价，具体请与厂家联系；或者请参看3.3国内市场沥青批发价格。
单位：元/吨
	区域
	省份
	性质
	企业名称
	产品名称
	规格
	2016-9-1 
	2016-9-9
	涨跌

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#,
	2650
	2650
	0

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	2150
	2150
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	普通沥青
	100#
	1800
	1800
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	重交沥青
	70#,90#
	2200
	2200
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBS
	3600
	3600
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBR
	3200
	3200
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	重交沥青
	70#,90#,110#
	2500
	2500
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	普通沥青
	100#,140#,180#
	2800
	2800
	0

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	重交沥青
	90#,110#
	0
	0
	0

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	西北
	甘肃
	中石油
	玉门炼化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	2000
	2000
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	中海油
	盘锦北方
	重交沥青
	90#,110#
	1900
	1900
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦北燃
	重交沥青
	90#,110#
	2000
	2000
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦太平河
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	锦州石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	辽宁鑫源
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	1850
	1800
	-50

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	3450
	3450
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	2000
	2000
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	河北明鑫
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	炼化华雨
	重交沥青
	70#,90#
	3100
	3100
	0

	华北
	河北
	其他
	沧州威亚
	重交沥青
	70#,90#
	3100
	3100
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	1900
	1900
	0

	华北
	河北
	其他
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	2800
	2800
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	2500
	2500
	0

	华北
	河北
	其他
	光大沥青
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	金锐石油
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	普通沥青
	非标(70#,90#)
	0
	0
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	重交沥青
	70#
	1900
	1850
	-50

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	重交沥青
	90#
	1770
	1770
	0

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	1670
	1670
	0

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	1950
	1950
	0

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	重交沥青
	70#,90#
	2200
	2200
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	1950
	1950
	0

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中石化
	济南炼厂
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	2050
	1950
	-100

	华东
	山东
	其他
	潍坊弘润
	重交沥青
	70#,90#
	1850
	1850
	0

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	2500
	2500
	0

	华东
	山东
	其他
	京润化工
	建筑沥青
	10#
	2800
	2800
	0

	华东
	山东
	其他
	鲁清化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	华义工贸
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	淄博国群
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	2400
	2400
	0

	华东
	山东
	其他
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	2600
	2500
	-100

	华东
	山东
	其他
	东昌化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	广饶英涛
	建筑沥青
	10#
	2400
	2400
	0

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	2080
	2080
	0

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	2030
	2030
	0

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0

	华东
	浙江
	中石油
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	2150
	2050
	-100

	华东
	上海
	中石化
	上海石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	2030
	2030
	0

	华东
	江苏
	中石化
	金陵石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	2080
	1980
	-100

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	2300
	2300
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	普通沥青
	180#
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	重交沥青
	70#,90#
	2350
	2250
	-100

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	乳化沥青
	PC-2
	3400
	3400
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	2050
	2050
	0

	华东
	江苏
	其他
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	2050
	1950
	-100

	华东
	江苏
	其他
	江阴宝利
	改性沥青
	SBS
	5700
	5700
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	重交沥青
	70#,90#
	5400
	5400
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	改性沥青
	SBS
	6250
	6250
	0

	华东
	江西
	中石化
	九江石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	1730
	1680
	-50

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	70#
	1900
	1850
	-50

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	90#
	1800
	1750
	-50

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	2100
	2050
	-50

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	2050
	2000
	-50

	华南
	广东
	中石油
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	2050
	1990
	-60

	华南
	广东
	其他
	佛山富腾
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	华南
	广东
	其他
	华鸿油品
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华南
	广东
	其他
	三水三泰
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	2620
	2620
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	3970
	3970
	0

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	100#,140#
	4800
	4800
	0

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	防水卷材
	4600
	4600
	0


3.3 本周国内沥青市场批发价格

温馨提示：国内沥青市场批发价是以主营炼厂沥青实际成交价区间为参考，实际成交以各炼厂沥青实际成交价格为主，具体请与厂家联系。
单位：元/吨
	地区
	价格说明
	产品名称
	价格类型
	最低价
	最高价

	华南
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1750
	1850

	华东
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1800
	2100

	西北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1800
	1900

	东北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1600
	1700

	华北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1700
	1950

	华南
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4500
	4600

	山东
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	2800
	2900

	西北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	3750
	3850

	东北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4450
	4500

	华北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4700
	4750

	华南
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4600
	4700

	华东
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4500
	4650

	西北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	2700
	3000

	东北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	2700
	2900

	华北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	2400
	2500

	西南
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4270
	4370

	华南
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4900
	5000

	华东
	国产
	改性沥青
	批发价格
	5000
	5200

	北方
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4750
	4850


四、沥青招投标信息
湖北： S338郧西县上湖线路面大修工程施工招标公告
 招标条件：
S338郧西县上湖线路面大修工程已由十堰市公路管理局以十路计字【2016】94号文批准建设。建设资金来源为部、省补助投资和地方自筹；项目业主为：郧西县公路管理局；招标代理为：湖北建达工程管理有限公司。本项目已具备招标条件，现对该项目施工进行公开招标。标人进行资格后审。特邀贵公司参加投标。
联系方式 
招标人：郧西县公路管理局 
联系人：朱贵地；电话：13581388435                                   
招标代理机构：湖北建达工程管理有限公司 
联系人：刘思麟；电话：15571986855
五、海  关：2016年7月份中国石油沥青进出口数据
单位：万吨，美元，美元/吨
	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	澳大利亚
	0
	0
	5213476
	1456124

	澳门
	0
	0
	324930
	164880

	比利时
	2042
	3169
	0
	0

	朝鲜
	0
	0
	793308
	552563

	韩国
	365113743
	77640390
	100
	910

	老挝
	0
	0
	98850
	63354

	黎巴嫩
	0
	0
	4900
	2446

	马来西亚
	18019645
	3940822
	0
	0

	美国
	10669888
	2051059
	0
	0

	蒙古
	0
	0
	1375120
	687560

	缅甸
	0
	0
	174920
	104952

	日本
	6001446
	1251325
	11940
	10106

	台湾省
	4303566
	818127
	0
	0

	泰国
	11317411
	2723963
	450
	840

	香港
	0
	0
	285000
	104907

	新加坡
	73928026
	17718487
	0
	0

	伊朗
	46
	300
	0
	0

	印度
	0
	0
	30
	12

	印度尼西亚
	0
	0
	5032200
	1509660

	2016
	489355813
	106147642
	13315224
	4658314


2016.09.09
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